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Uttalelse fra regionsamarbeidet Frostating samlet til møte 20.02.04 i Steinkjer. 
 
Heimevernets framtid. 
 
Heimevernet har de siste åra gjennomgått store omstillinger. Et enstemmig Storting vedtok så 
sent som i 2001, på tross av forslag fra Forsvarssjefen, at Heimevernet skulle ha en styrke på 
83.000 personer fordelt på 18 HV-distrikter. For oss virker det som Forsvarssjefen ønsker 
”omkamp” om Stortingsvedtaket i 2001. 
 
Omleggingen av forsvaret i 2001 førte til en kraftig nedbemanning av hæren, noe som førte til 
at Heimevernet er det eneste ”synlige” forsvaret i Nord-Trøndelag. Tilstedeværelsen er også 
legitimitet for at det brukes over 30 milliarder kroner på forsvaret. En reduksjon av 
Heimevernet på 40% vil føre til reduksjon av antall HV-områder, viktig lokalkunnskap og 
forsvarsvilje. ”Markedsføringseffekten” av Forsvaret, det vil si tilstedeværelse og synlighet, 
vil være avgjørende for den generelle forsvarsviljen i befolkningen. 
 
De omstillinger som er gjennomført de siste årene har for Heimevernets vedkommende ført til 
en dreining i fokus fra å være et statisk element innen invasjonsforsvaret, til å omfatte 
oppdrag som også omfatter terror og sabotasje. Et annet element som har vært viktig er 
Heimevernets sivile oppdrag i forbindelse med katastrofer og ulykker. I slike tilfeller er den 
”korte utrykningstid” og den gode lokalkunnskapen som mannskapene innehar et vesentlig 
element. 
 
Politisk er det på tre områder vi spesielt mener at Forsvarssjefens forslag til omorganisering 
og nedbemanning av Heimevernet ikke er fornuftig: 

- Legitimitet 
- Samfunnssikkerhet og beredskap 
- ”Markedsføringseffekten”. 

 
Regionsamarbeidet Frostating mener også at en nedbygging fra 83.000 personer til inntil 
50.000 personer, langt overskrider et antall som er akseptabelt for å ivareta både sikkerhet og 
beredskap i norske distrikter. Vi mener at en slik reduksjon er første skritt på å nedlegge 
Heimevernet. 
 
Regionsamarbeidet Frostating mener at Forsvarsdepartementet må sørge for at 
Stortingsvedtaket i 2001 blir iverksatt og at det må få virke en tid. Den må evalueres ordentlig 
før nye endringer blir foreslått. 
 
Regionsamarbeidet Frostating mener den desentraliserte strukturen videreføres og  at 
Heimevernets styrker og omfang ikke reduseres vesentlig. Regionsamarbeidet Frostating tar 
klar avstand fra forslaget om å nedlegge HV-12 og HV-13 som egne HV-distrikt. 
 
Med hilsen 
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